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Priser för friskvården i Dalheimers hus  

Förslag till beslut  
Nämnden för funktionsstöd godkänner prissättning för friskvård inom 

Dalheimers hus verksamheter från och med den 1 februari 2024, enligt 

tjänsteutlåtandets bilaga 1. 

Sammanfattning  
Avgifter och priser inom Dalheimers hus revideras årligen. För friskvården föreslås en 

ökning vad gäller priser där verksamheten har lägre priser än andra likvärdiga 

verksamheter. I de fall priset ligger högre föreslås ingen höjning.   

På grund av den kommande renoveringen föreslår förvaltningen att helårskort utgår för 

2024 då öppethållande avseende helår inte bedöms vara möjlig. Enligt nuvarande 

planering stängs friskvården senhösten 2024 och övrig verksamhet evakueras till 

Kustgatan 10.  

För 2024 föreslår förvaltningen att periodkort om tre månader och sex månader kvarstår, 

liksom möjlighet till köp om tio-kort och en-gångs-kort enligt föreslagna avgifter. 

Avgifter för kort om sex månader föreslås för 2024 följa uppräkning enligt tidigare år, 

och motsvara hälften av vad ett helåskort hade kostat om det hade erbjudits till 

försäljning.  

Bedömning ur ekonomisk dimension  
Priset för periodkort som gäller sex månader kommer att vara lägre än priset hos Idrott- 

och föreningsförvaltningen, vilket kommer att påverka intäkterna negativt. Trots det 

bedöms det vara rimligt med den prisnivån, då Dalheimers hus på grund av den 

kommande renoveringen inte har möjlighet att sälja kort med längre giltighetstid och 

lägre pris per månad.  

Bedömning ur ekologisk dimension  
Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på ärendet utifrån den ekologiska 

dimensionen. 

Bedömning ur social dimension  
Att tillhandahålla möjligheten till friskvård i tillgängliga lokaler i en tillåtande miljö 

skapar förutsättningar för att ge personer med funktionsnedsättning rätten till bästa 

möjliga hälsa. Detta är en central del i Göteborgs Stads program för full delaktighet för 

personer med funktionsnedsättning, punkt 5, Rätten till bästa möjliga hälsa. En prioriterad 

strategi för att nå målen är bland annat att stadens verksamheter ska medverka till att 
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personer med funktionsnedsättning har tillgång till bland annat förebyggande aktiviteter, 

såsom friskvård, på lika villkor som andra.  

Samverkan  

Förvaltningens samverkansgrupp  

Ingen samverkan har skett med de fackliga organisationerna med anledning av ärendet. 

Dalheimers hus Delaktighetsråd  

Dalheimers hus delaktighetsråd har informerats skriftligen.  

Bilagor  
1. Priser för friskvården i Dalheimers hus 2024  
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Ärendet  
Nämnden har att fatta beslut om priser i friskvården på Dalheimers hus som ska gälla från 

och med den 1 februari 2024.  

Beskrivning av ärendet  
Varje år har nämnden att fatta beslut om nya priser för friskvården på Dalheimers hus. 

Avgifterna som nämnden har att ta ställning till är den egenavgift som besökarna betalar 

vid sin vistelse i bassängen, på gymmet och i solrummet. Prisförslaget har tagits fram 

genom att en jämförelse har gjorts med likvärdiga verksamheter i staden. Målsättningen 

är att Dalheimers hus priser ska vara på samma nivå som andra verksamheter. Likvärdiga 

verksamheter finns inom Idrott- och föreningsförvaltningen. Då målgruppen för frisk-

vården i Dalheimer hus skiljer sig från Idrott- och föreningsförvaltningen, finns det skäl 

att i vissa avseende ha andra principer för avgifterna. Huvudmålgruppen för bassängen på 

Dalheimers hus, det vill säga personer med funktionsnedsättning, är sällanbesökare hos 

Idrott- och föreningsförvaltningen. Seniorer, personer med funktionsnedsättning och barn 

erbjuds särskilda rabatter hos Idrott- och föreningsförvaltningen som inte är skäliga att 

erbjuda på Dalheimers hus, då vi i första hand ska tillgodose behovet hos de som vi är till 

för; personer med intyg om funktionsnedsättning oavsett ålder.  

Till Dalheimers hus utgår även nämndbidrag som komplement till de intäkter som olika 

verksamheter i Dalheimers hus får från kunder till restaurang, besökare i friskvården och 

hyrestagare av konferenslokalen.  

Bad 

För att få bada på Dalheimers hus krävs intyg om funktionsnedsättning, Fysisk aktivitet 

på Recept (FaR), färdtjänstbevis eller synlig funktionsnedsättning.  

Vad gäller priserna i badet föreslås en höjning av priset för tio-kort och halvårskort.  

Priset för tio-kort blir då på samma nivå som bassängerna i Idrott- och förenings-

förvaltningens verksamheter har år 2023. Priset för halvårskort blir på ungefär samma 

nivå som halvt helårskort för seniorer i Idrott- och föreningsförvaltningens verksamheter.  

Priset för enstaka besök föreslås ligga kvar på samma nivå som det kostat på Dalheimers 

hus bad år 2023.  

Idrott- och föreningsförvaltningen har rabatterat pris för barn, vilket friskvården på 

Dalheimers hus inte har. I stället erbjuder Dalheimers hus fri entré för alla barn under 

lördagar och lov. Då kan även syskon och barn till personer med funktionsnedsättning 

bada.  

Gym 

Dalheimers hus gym är öppet för alla, men en stor del av besökarna är äldre eller har en 

funktionsnedsättning.  

Det som skiljer priserna på gymmet på Dalheimers hus från andra gym och bassänger är 

att rabatterade priser inte erbjuds för särskilda grupper som exempelvis pensionärer och 

studenter. Den generella prisnivån ligger i stället på samma nivå eller något högre än 

andra anläggningars pensionärsrabatt. Förvaltningen föreslår däremot ett lägre pris för 

unga upp till 16 år utifrån ett barnperspektiv, för att vi ska ha priser på samma nivå som 

Idrott- och föreningsförvaltningen. Barn och unga får endast träna i vuxens sällskap.  
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Solrum och hydromassage 

Solrummet och hydromassage är öppet för alla. Då priset för hydromassage legat på 

samma nivå under en längre period föreslås en höjning 2024. Förvaltningen föreslår även 

en höjning av priset för tio-kort till solrummet. Då motsvarande verksamheter inte finns i 

andra kommunala anläggningar har det inte varit möjligt att göra en prisjämförelse.  

Medföljande assistent eller ledsagare 

Ledsagare och personliga assistenter betalar samma pris som personer med funktions-

nedsättning om de badar i bassängen eller använder maskinerna i gymmet på Dalheimers 

hus. Då alla badande betalar ökar förutsättningarna för likabehandling, eftersom det inte 

blir upp till verksamhetens medarbetare att bedöma om en badgäst är i behov av stöd vid 

träning i bassängen. Behovet av stöd i badsituationen är inte alltid synligt och ett intygs-

förfarande för rätt till ledsagare skulle riskera möjligheten till bad för vissa grupper. 

Omkostnader vid personlig assistans ersätts med ett schablonbelopp per timme. Det gäller 

både Försäkringskassans och kommunens assistansbeslut. Även andra personalkategorier 

har rätt till ersättning för skäliga kostnader.  

Förvaltningen föreslår att medföljande vuxen till barn och unga med FaR (Fysisk aktivitet 

på Recept) får möjlighet att köpa kort till reducerat pris för att träna tillsammans med den 

unga.   

Förvaltningens bedömning  
Friskvården på Dalheimers hus är till stora delar finansierad med nämndbidrag. Av-

gifterna som nämnden har att ta ställning till är den egenavgift som besökarna betalar vid 

sin vistelse i bassängen, solrum, hydromassage och på gymmet. Prisförslaget har tagits 

fram genom att en jämförelse har gjorts med likvärdiga verksamheter i Göteborgs Stad. 

Målsättningen att Dalheimers hus priser ska vara på samma nivå som andra verksamheter. 

Likvärdiga verksamheter finns inom Idrott- och föreningsförvaltningens verksamhet.  

Förvaltningen kommer inför att Dalheimers hus öppnar upp igen omkring år 2028 efter 

den planerade renoveringen grundlig gå igenom avgifterna och dess konstruktion ihop 

med Idrott -och föreningsförvaltningen samtidigt som vi förtydligar Dalheimers Hus 

uppdrag och målgrupp.  
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